
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

sexta-feira, 15 de janeiro de 2021 Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AABF1FE3F19B0A62B686CAF06FB252E9



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021.

• PORTARIA Nº 23/2021, 15 DE JANEIRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. ZUNEIDE DOS SANTOS LARANJEIRA,
PARA OCUPAR O CARGO DE ASSESSORA TÉCNICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 24/2021, 15 DE JANEIRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. ANTONIETA SILVA ROCHA, PARA
OCUPAR O CARGO DE ASSESSORA TÉCNICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 25/2021, 15 DE JANEIRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JONH SÉRGIO COSTA, PARA OCUPAR O
CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA Nº 26/2021, 15 DE JANEIRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ALISSON MACEDO ALVES, PARA
OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR TÉCNICO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA N.º 27/2021, 15 JANEIRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. AHIRAN PIRES DIAS, PARA OCUPAR O
CARGO DE OFICIAL DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• PORTARIA N.º 28/2021, 15 JANEIRO DE 2021.  “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRA. JEANE JESUS DA SILVA, PARA OCUPAR O
CARGO DE DIRETORA PEDAGÓGICA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AABF1FE3F19B0A62B686CAF06FB252E9



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa torna público aos interessados que se 
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2021. Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LAVAGEM 
DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA. Sessão de Abertura: 28/01/2021, às 
08:30h. Local: Prefeitura Municipal. Informações: telefone: (75) 3252 1043. 
Luís Claudio Miranda Pires – Prefeito. 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

960A2E571F4361228AD1B61CC6F7FC8A

sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva de ar condicionado dos tipos Cassete, Split e ACJ, incluindo os materiais e 
equipamentos necessários às manutenções, para atender as demandas da Prefeitura 
Municipal de Ruy Barbosa

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

960A2E571F4361228AD1B61CC6F7FC8A

sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

1 
 

PORTARIA nº 23/2021, 15 de janeiro de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Zuneide dos Santos Laranjeira, para 

ocupar o cargo de Assessora Técnica, e 

dá outras providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR a Sra. ZUNEIDE DOS SANTOS LARANJEIRA, para 

ocupar o cargo de Assessora Técnica, vinculada a Secretaria de Assistência 

Social. 

 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 15 de janeiro de 2021. 

 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

312509F25AD9235D95B1CFC71370FF0F

sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

1 
 

PORTARIA nº 24/2021, 15 de janeiro de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Antonieta Silva Rocha, para ocupar o 

cargo de Assessora Técnica, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V 

e VII, RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR a Sra. ANTONIETA SILVA ROCHA, para ocupar o cargo 

de Assessora Técnica, vinculada à Secretaria de Assistência Social. 

 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

 

  

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 15 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2FE0E441AD1E38CC47FB1C1360B98FB0

sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

1 
 

PORTARIA nº 25/2021, 15 de janeiro de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. Jonh 

Sérgio Costa, para ocupar o cargo de 

Assessor Técnico, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V 

e VII, RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR o Sr. JONH SÉRGIO COSTA, para ocupar o cargo de 

Assessor Técnico, vinculado à Secretaria de Assistência Social. 

 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

 

  

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 15 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4EB492401D61A2AF422B4BFA7E75737

sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

1 
 

PORTARIA nº 26/2021, 15 de janeiro de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

Alisson Macedo Alves, para ocupar o 

cargo de Assessor Técnico, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso 

V, RESOLVE: 

 

Art.1º - NOMEAR o Sr. ALISSON MAÇEDO ALVES, para ocupar o cargo de 

Assessor Técnico, vinculado a Secretaria de Assistência Social. 

 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

        

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 15 de janeiro de 2021. 

 

________________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFF5ED6B0B9A43923755E5659AE79D54

sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA n.º 27/2021, 15 janeiro de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Ahiran Pires Dias, para ocupar o cargo 

de Oficial de Gabinete da Secretaria 

Municipal de Educação, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V 

e VII, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear a Sra. AHIRAN PIRES DIAS, para ocupar o cargo de Oficial 

de Gabinete da Secretaria Municipal de Educação; 

 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 15 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B081F23516427DCE8CD5B26B25CA7598

sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



sexta-feira, 15 de janeiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00625 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA n.º 28/2021, 15 janeiro de 2021. 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Sra. 

Jeane Jesus da Silva, para ocupar o 

cargo de Diretora Pedagógica da 

Secretaria de Educação, e dá outras 

providências.” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL art.65, inciso V 

e VII, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 

Art.1º - Nomear a Sra. JEANE JESUS DA SILVA, para ocupar o cargo de 

Diretora Pedagógica da Secretaria de Educação; 

 

Art.2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao dia 02 de janeiro 

de 2021. 

 

Art.3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 15 de janeiro de 2021. 

 

_______________________________ 

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AABF1FE3F19B0A62B686CAF06FB252E9


		2021-01-15T16:15:18-0300




